SENADO FEDERAL

Gabinete da Liderança do PSDB

Ofício nº 048/21-GLPSDB               Brasília,    de julho de 2021.

  Senhor Presidente,

  Nos termos regimentais indico o senador IZALCI LUCAS

para integrar, como titular, a Comissão Parlamentar de Inquérito

para apurar as ações e omissões do Governo Federal no

enfrentamento da pandemia da Covid-19 no Brasil e, em especial,

no agravamento da crise sanitária no Amazonas com a ausência de

oxigênio para os pacientes internados, em substituição ao Senador

TASSO JEREISSATI.

Atenciosamente,

Senador IZALCI LUCAS
      Líder do PSDB

Excelentíssimo Senhor
Senador RODRIGO PACHECO
Presidente do Senado Federal

S
F

/
2

1
2

6
1

.
2

8
1

0
6

-
7

0